ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA

Ato da Presidência nº 062/2021

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA,  no uso de suas atribuições regimentais,  em atenção ao que dispõe o art.  201 do
Regimento Interno, divulga a Ordem do Dia da 31ª Sessão Ordinária, da 1ª Sessão Legislativa, da 16ª Legislatura, a realizar-se no dia 20 de setembro de
2021, segunda-feira, às 19h30min, nas dependências da Câmara Municipal de Imbituba.

PROPOSIÇÃO

Mensagem Modalidade/Nº Data Origem Autoria Ementa Tramitação

-

PL nº 5.360/2021

CCJ: Parecer Favorável
CFO: Parecer Favorável
CET: Parecer Favorável

Discussão e Votação da Redação Final
do PL nº 5.360/2021

06/07/2021
Poder

Legislativo
Mesa Diretora

Institui  a Língua Brasileira de Si-
nais (Libras) e a tradução simultâ-
nea  dos  trabalhos  Parlamentares
nas  sessões  da Câmara Municipal
de Imbituba.

Ordinário

090

PL nº 5.376/2021

CCJ: Parecer Favorável
CFO: Parecer Favorável

Discussão e Votação da Redação Final
do PL nº 5.376/2021

20/08/2021
Poder

Executivo

Rosenvaldo
da Silva
Júnior

Dispõe  sobre  a  autorização  para
alienação de bens móveis, veículos
inservíveis e/ou obsoletos, e dá ou-
tras providências.

Ordinário

ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA

-

Requerimento nº 46/2021

Discussão e Votação do Requerimento
nº 46/2021

08/09/2021
Poder

Legislativo

Matheus
Paladini
Pereira

Requer ao Executivo Municipal,
estimativa do impacto orçamen-
tário-financeiro e declaração do
ordenador da despesa, conforme
dispõe o art. 16 da Lei de Res-
ponsabilidade  Fiscal,  referente
ao  PL  5.345/2021  que  Dispõe
sobre  a  inserção  de  instalação
de sistema de captação, armaze-
namento  e  aproveitamento  de
águas pluviais, nos projetos ar-
quitetônicos  de  novas  edifica-
ções ou reformas de prédios pú-
blicos do Município de Imbitu-
ba/SC.

Ordinário

-

Requerimento nº 47/2021

Discussão e Votação do Requerimento
nº 47/2021

08/09/2021
Poder

Legislativo
Valdir

Rodrigues

Requerer da Sra Graciela Wiemes
Ribeiro,  Secretária  de  Saúde  do
município de Imbituba a informa-
ção  de  quantos  imbitubenses  não
tomaram a 2ª dose da vacina CO-
VID-19

Ordinário

-

Requerimento nº 48/2021

Discussão e Votação do Requerimento
nº 48/2021

08/09/2021
Poder

Legislativo
Valdir

Rodrigues

Requerer da Sra Rafaela Pereira
de  Melo,  Secretária  de  Educa-
ção, Cultura e Esporte do muni-
cípio  de  Imbituba  informações
referentes ao Ginásio da Escola
Básica  Municipal  Basileu  José
da Silva.

Ordinário

ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA

-

Requerimento nº 49/2021

Discussão e Votação do Requerimento
nº 49/2021

08/09/2021
Poder

Legislativo

Humberto
Carlos dos

Santos

Requer que seja expedido ofício
à Gerência Geral da Agência de
Imbituba  da  Caixa  Econômica
Federal,  Sra.  Geane  Mara  Fer-
reira  Henckmaier,  para  viabili-
zar a implantação de uma unida-
de  de  Casa  Lotérica  no  Bairro
Vila Nova.

Ordinário

A organização da Ordem do Dia obedece ao disposto no art.  157, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Imbituba (Res. nº 22/94, de 15-12-1994, atualizado pela Res. n°
001/2005).

Gabinete da Presidência, 16 de setembro de 2021.

Humberto Carlos dos Santos Thiago Rosa
Presidente Vice-Presidente

Michell Nunes Deivid Rafael Aquino
Primeiro-Secretário Segundo-Secretário